
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zpracoval: Ing. František Kysnar, Ph.D. 

České Budějovice 

březen 2023 

 

 

Hospodaření ČK CIRED  

2022 



 

www.ckcired.cz 2 

OBSAH 

Úvod ............................................................................................................................................ 3 

Čerpání finančních prostředků ČK CIRED v r. 2022 ......................................................................... 6 

Činnost ČK CIRED 2022 ................................................................................................................. 8 

25. Konference ČK CIRED 2022 .................................................................................................... 12 

Stav účtu ČK CIRED v KB k 31.12.2022 ......................................................................................... 16 

Vývoj finančních prostředků na účtu ČK CIRED ............................................................................ 17 

Plán hospodaření na rok 2023 ..................................................................................................... 19 

 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 3 

 

Úvod 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 4 

ÚVOD 
 

Zpráva se věnuje zhodnocení hospodaření spolku Český komitét CIRED, z.s. (dále jen ČK CIRED) se 

sídlem Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha, IČ: 65992849 v roce 2022 a rozebírá výdajové a příjmové 

položky ČK CIRED. Samostatná kapitola je pak věnována oblasti konferencí. Součástí zprávy 

o hospodaření je i plán hospodaření na rok 2023.  

K 31.12.2022 měl ČK CIRED celkem 66 členů, z toho 44 kolektivních (z nich 8 ze Slovenské republiky), 

10 individuálních a 12 čestných. 

Novými čestnými členy se v roce 2022 stali České vysoké učení technické v Praze, Český institut 

informatiky, robotiky a kybernetiky (kolektivní), Ing. Martin Belatka (individuální), Ing. Jan Pígl 

(individuální), Ing. Martin Sýkora (individuální), Ing. Karel Kohout (čestné) a Ing. Mária Nováková 

(čestné). 

V roce 2022 ukončili svoje členství Pražská energetika (kolektivní), Landis+Gyr (kolektivní) a Ing. Jiří 

Kessler, CSc. (individuální). 

Spolek ČK CIRED má vedený běžný účet u Komerční banka, a.s., Václavské náměstí 796/42, Praha 1. 

 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 5 

  

Činnost ČK CIRED 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 6 

ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ČK CIRED V R. 2022 
Čerpání finančních prostředků v roce 2022 uvádí tabulka Tab. 1. a Obr. 1. V roce 2022 nedošlo 

k překročení plánovaných výdajů. Celkem byly plánované výdaje vyčerpány z cca 77%. Příjmy ČK CIRED 

v roce 2022 byly vyšší jak plánované, a to o 246.752,00 Kč. Hospodaření ČK CIRED v roce 2022 skončilo 

zvýšením zůstatku finančních prostředků na běžném účtu vedeném u KB, a.s., a to o 790.565,13 Kč 

ve srovnání se zůstatkem r. 2021. 

 

 

      
 

plán   skutečnost - BÚ 
Stav účtu v KB k 1.01.2021:  5 126 760,72 Kč    5 126 760,72 Kč  
      

 
   

Příjmy: členské příspěvky 1 700 000 Kč  1 619 000,00 Kč 
konference ČK CIRED 400 000,00 Kč  502 752,00 Kč 
úroky z účtu    
propagace firem 300 000,00 Kč  525 000,00 Kč 
ostatní    
celkem 2 400 000,00 Kč  2 646 752,00 Kč 

Výdaje: činnost prac. skupin bez plateb předn. 1 100 000,00 Kč   1 247 483,39 Kč  
provoz rady ČK, VH 30 000,00 Kč         15 542,00 Kč  
bankovní poplatky 10 000,00 Kč           3 456,00 Kč  
webové stránky ČK CIRED 40 000,00 Kč         19 021,20 Kč  
konference ČK CIRED Tábor -   Kč       120 178,80 Kč  
Workshop CIRED Porto, Portugalsko  500 000,00 Kč       279 672,48 Kč  
DPP - přednášející -   Kč                     -   Kč  
GA CIRED Brusel, Belgie 180 000,00 Kč         -   Kč  
jednání DC CIRED 400 000,00 Kč      42 543,00 Kč  
daň 100 000,00 Kč       123 500,00 Kč  
ostatní 40 000,00 Kč           4 790,00 Kč  
celkem  2 400 000,00 Kč     1 856 186,87 Kč  

           
Rozdíl: - Kč   790 565,13 Kč  
           
Stav účtu k 31.12.2022  5 126 760,72 Kč    5 917 325,85 Kč  

 

Tab. 1 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 7 

 

Obr. 1 

  

 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 8 

ČINNOST ČK CIRED 2022 
Podrobné rozdělení nákladů na činnost sekcí a jednotlivých pracovních skupin je uvedeno v tabulce 

Tab. 2. V Tab. 3 jsou uvedeny náklady spojené s činností ČK CIRED, správou a rozvojem webových 

stránek, daní a dalších poplatků. Detailní rozpis nákladů spojených se zahraničními aktivitami ČK CIRED 

je uveden v samostatné kapitole zprávy o hospodaření. Tab. 5 pak uvádí celkové náklady na činnost 

ČK CIRED v roce 2022. 

Tab. 2 

Činnost sekcí a prac. skupin: 417 632,41 Kč 

  celkem semináře  mzdy - DPP+DZS  

S1 Prvky sítí     187 698,00 Kč      187 698,00 Kč    

 PS1.1 Elektrické stanice       63 016,00 Kč        63 016,00 Kč  -  Kč  

 PS1.2 Kabely       55 823,00 Kč        55 823,00 Kč  -  Kč  

 PS1.3 Venkovní vedení       68 859,00 Kč        68 859,00 Kč  -  Kč  
      

S2 Kvalita elektřiny a EMC     128 291,60 Kč      128 291,60 Kč   Kč 
      

S3 Provoz, řízení a chránění napájecích systémů     325 167,20 Kč      325 167,20 Kč    

 PS3.1 Řídící systémy       66 548,50 Kč        66 548,50 Kč  -  Kč  

 PS3.2 Ochrany     140 139,99 Kč      140 139,99 Kč  -  Kč  

 PS3.3 Řízení odběru HDO     118 478,71 Kč      118 478,71 Kč  -  Kč  
      

S4 Rozptýlené zdroje a využití elektřiny     244 535,99 Kč      244 535,99 Kč    

 S4.1 Obnovitelné zdroje     194 509,99 Kč      194 509,99 Kč  -  Kč  

 S4.2 Distribuční systémy s velkým 
 podílem rozptýlených zdrojů       50 026,00 Kč        50 026,00 Kč  

-  Kč  

      

S5 Rozvoj sítí     304 128,10 Kč      304 128,10 Kč    

 S5.1 Plánování a rozvoj sítí     126 506,10 Kč      126 506,10 Kč  -  Kč  

 S5.2 Spolehlivost rozvodných 
 elektroenergetických soustav     177 622,00 Kč      177 622,00 Kč  

-  Kč  

        

S6 Management, organizace, kvalifikace       57 662,50 Kč        57 662,50 Kč    
     

celkem 1 247 483,39 Kč 1 247 483,39 Kč -  Kč 

 

Tab. 3 

Činnost ČK CIRED:  

WEB       19 021,20 Kč  

rada ČK, schůze, VH       15 542,00 Kč  

daň     123 500,00 Kč  

bankovní poplatky:         3 456,00 Kč  

Konference ČK CIRED Tábor      120 178,80 Kč  

ostatní         4 790,00 Kč  

Celkem     286 488 Kč  

Tab. 4 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 9 

Zahraniční konference 

  322 215,48 Kč 

   

Zahraniční aktivity celkem  322 215,48 Kč 

 

Tab. 5 

Výdaje na činnost r. 2022 celkem: 1 856 186,87 Kč 

 

 

Obr. 2 

 

Obr. 3 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 10 

 

Obr. 4 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 11 

  

Konference 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 12 

25. KONFERENCE ČK CIRED 2022 
Ve dnech 8. – 9. listopadu 2022 se uskutečnil 25. ročník konference ČK CIRED v Táboře. Konference se 

celkem zúčastnilo 674 delegátů, včetně 12 vystavovatelů za podpory 18 partnerů konference. 

Konference se konala pod záštitou MPO a ERÚ. Mediálním partnerem konference byly časopisy 

Energetika a Volty. Organizací konference byla pověřena společnost EGC-EnerGoConsult ČB s.r.o. 

Na konferenci byly v šesti odborných sekcích prezentovány výsledky práce jednotlivých členů ČK CIRED 

a dalších odborníků. Celkem bylo při jednání sekcí ČK CIRED prezentováno 62 příspěvků. V úvodním 

bloku bylo prezentováno celkem 5 příspěvků: 

 

Zahájení konference 

Petr Toman, předseda rady ČK CIRED 

Zdrojová přiměřenost ČR a očekávaný rozvoj PS 

Svatopluk Vnouček, Ředitel sekce Rozvoj a tech. Koncepce PS, ČEPS, a.s. 

Přelom v elektroenergetice 

Radim Černý, Místopředseda představenstva ČEZ Distribuce, a.s. 

Integrace OZE do ES ČR 

František Kysnar, Jednatel společnosti 

Novinky z ERÚ 

Ladislav Havel, člen rady ERÚ 

 

Pořádání konference, včetně příspěvků od partnerů konference, přineslo ČK CIRED finanční prostředky 

v celkové výši 882 573,- Kč. Podrobný přehled příjmů a nákladů spojených s pořádáním konference 

ČK CIRED je uveden v tabulce Tab. 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 13 

Tab. 6 

Příjmy   

vložné, inzerce, výstavka, prodej sborníků 
2 863 347 Kč 

celkem 674 účastníků včetně vystavovatelů (12 společností) 

smlouvy o propagaci              500 000 Kč  

Celkem příjmy včetně DPH 21 % 3 363 347 Kč1 

    

Náklady   

Bloky, propisky, tašky, jmenovky,  programy, USB, šnůrky 177 652 Kč 

Aplikace ČK CIRED  0 Kč 

ČKAIT 726 Kč 

Poštovné 1 200 Kč 

Půjčovné-židle a stoly-Střelnice Tábor 0 Kč 

Ozvučení, videoprojekce 131 975 Kč 

Reklamní stojany 10 842 Kč 

Telefony 4 500 Kč 

Pronájem, občerstvení 1 133 689 Kč 

Cestovné, ubytování pořadatelů, čestných členů ČK CIRED 38 746 Kč 

Dopravné - roll up bannery partnerů 661 Kč 

Odměny přednášejícím 181 142 Kč 

Služba - fotogalerie ckcired.cz 0 Kč 

Fotodokumentace 8 500 Kč 

Parkování - vyhrazené parkoviště u hotelu Dvořák 11 748 Kč 

Organizace společenského večera 205 000 Kč 

EGC-dle smlouvy včetně 21% DPH 302 500 Kč 

Mezisoučet včetně 21% DPH 2 208 881 Kč 

EGC - odměna ze zisku konference včetně 21% DPH 271 893 Kč 

Celkem náklady včetně DPH 21 % 2 480 774 Kč 

    

Výsledek   

EGC celkem včetně DPH 21 %                                                                      574 393 Kč 

    

Zisk ČK CIRED včetně DPH 21 %                             882 573 Kč 

 

 

 

 

 
1 Český komitét CIRED řeší neuhrazené pohledávky z vložného na konferenci ve výši 9.922,- Kč. 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 14 

 

Podíl autorů z řad PDS resp. vysokých škol na celkovém počtu 62 prezentovaných příspěvků je zřejmý 

z obrázku 5 resp. 6. Zbývající příspěvky byly zpracovány a prezentovány autory z odborných či 

konzultačních společností. 

Podíl příspěvků PDS na celkovém počtu 

příspěvků konference ČK CIRED 2022 

Podíl příspěvků VŠ na celkovém počtu příspěvků 

konference ČK CIRED 2022 

  

Obr. 5 Obr. 6 

 

Významnou částí příjmů konference je příjem ze smluv o propagaci, tedy ze spolupráce 

se společnostmi, které se rozhodly spojit své jméno právě s konferencí ČK CIRED. Těmto společnostem 

je v průběhu příprav konference i v průběhu jejího konání poskytován široký servis pro propagaci. 

Význam přínosu této spolupráce na finanční úspěšnosti konference dokládá následující obrázek 7 

prezentující podíl příjmů ze smluv o propagaci na celkových příjmech konference. 

 

Podíl příjmů ze smluv o propagaci na celkových 

příjmech konference ČK CIRED 

 

Obr. 7 

Celkový počet delegátů konference dosáhl 674 delegátů.  

 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 15 

  

Stav účtu a vývoj fin. 
prostředků 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 16 

STAV ÚČTU ČK CIRED V KB K 31.12.2022 
Výchozí a konečný stav účtu včetně souhrnu příjmů a výdajů uvádí tabulka Tab. 10 

 

Tab. 10 

 

 

Všechny účetní operace jsou doloženy výpisy z běžného účtu vedeného v KB, a.s., fakturami, 

smlouvami nebo vyúčtováním služebních cest. V pokladně není žádná hotovost.  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 17 

VÝVOJ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ NA ÚČTU ČK CIRED 
Vývoj finančních prostředků na účtu ČK CIRED je zobrazen na následujícím obr.8. Roky s konáním 

mezinárodní konference CIRED jsou zvýrazněny místem konání konference. Na konci roku 2022 došlo 

ke zvýšení finančních prostředků na účtu ČK CIRED a to o 790 565,13 Kč. Celkový zůstatek tak ke dni 

31.12.2022 činil 5 917 325,85 Kč. 

 

Obr. 8 

  

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 18 

  

Plán hospodaření 2023 

http://www.ckcired.cz/


 

www.ckcired.cz 19 

PLÁN HOSPODAŘENÍ NA ROK 2023 
Rozpočet na rok 2023 je navržen jako ztrátový. Na straně příjmů je kromě členských příspěvků počítáno 

i s příjmem z konference ČK CIRED a smluv o propagaci. Důvodem nižších příjmů je i vyšší nejistota 

u míry ziskovosti konference ČK CIRED po přesunu do Českých Budějovic. Proti tomu se pak na straně 

výdajů očekává výše nákladů vynakládaných na činnost pracovních skupin, na podporu zahraničních 

aktivit členů ČK CIRED, zejména pak na podporu účasti zástupců ČK CIRED na konferenci CIRED v Římě. 

Návrh rozpočtu na rok 2023 ČK CIRED je pak podrobně uveden v následující tabulce Tab. 11. 

Tab. 11 

Příjmy:  členské příspěvky 1 700 000,00 Kč 

  konference ČK CIRED 200 000,00 Kč 

  úroky z účtů -   Kč  

  propagace firem 200 000,00 Kč 

  celkem 2 100 000,00 Kč 

      

Výdaje: činnost prac. skupin 1 545 000,00 Kč 

  provoz ČK CIRED 30 000,00 Kč 

  bankovní poplatky 10 000,00 Kč 

  provoz webových stránek 40 000,00 Kč 

  workshop CIRED Řím 950 000,00 Kč 

  jednání WG CIRED 150 000,00 Kč 

  zahraniční konference, jednání DC CIRED 300 000,00 Kč 

  daň 100 000,00 Kč 

  ostatní 40 000,00 Kč 

  celkem 3 165 000,00 Kč 

Rozdíl (příjmy - výdaje): -1 065 000,00 Kč 

          

Návrh stavu účtu k 31.12.2023 4 852 325,85 Kč 

 

http://www.ckcired.cz/

